
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 12. února 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 12. února 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela 
Ludvíková. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:50 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 hosté nebyly jednání přítomni 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Rozdělení úkolů PRV ČsOL  
5) Materiály RV ČsOL 23. 2. 2019 
6) Různé 
7) Pozvánky 
8) Pošta 
9) Závěr 
 
Br. Pavel Budinský navrhl rozšířit program jednání o bod 4) Správa nemovitosti a 
přečíslovat další body.  
Br. Jiří Filip požádal o doplnění bodu Různé o následující podbody: 

a. Zpravodaj Spolku pro zachování odkazu odboje 
b. 1. ples válečných veteránů Olomouc 
c. Komunitní centrum pro válečné veterány 
d. Setkání s radním pro kulturu Středočeského kraje 
e. Slavonic House Brusel 

Usnesení: SO ČsOL po projednání a rozšíření o bod 4) Správa nemovitosti a bod 6) 
Různé o podbody a) – e) schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 12. února 2019 

 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger uvedl, že na budově hotelu se objevila větší prasklina 
u balkónu ve 3. patře a je tedy nutné tuto situaci neprodleně řešit. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá p. Milanu Kreisingerovi neprodleně zajistit konzultaci se 
statikem a informovat SO ČsOL na jeho dalším jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Rozdělení úkolů PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip přednesl úkoly, které vzešly z minulého jednání PRV ČsOL a sdělil stav 
jejich plnění a osoby odpovědné za jejich splnění. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Materiály RV ČsOL 23. 2. 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil aktualizaci Rozpočtu ČsOL na rok 2018. V této 
aktualizaci jsou zohledněny všechny dotace i přefakturace služeb. 
Br. Jiří Filip uvedl, že ostatní materiály byly projednány PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí stav přípravy materiálů na jednání RV ČsOL a 
ukládá Sekretariátu ČsOL odeslat pozvánku na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Různé 
 a) Zpravodaj Spolku pro zachování odkazu odboje 

Br. Jiří Filip předložil text otištěný ve Zpravodaji Spolku pro zachování odkazu 
odboje 6/2018 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá zaslat předsedkyni Spolku pro zachování odkazu odboje 
dopis v zájmu vysvětlení této situace. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 b) 1. ples válečných veteránů Olomouc 

Br. Milan Mojžíš informoval o pokračujících přípravách 1. plesu válečných 
veteránů, který byl projednáván na minulém jednání PRV ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému zaslat dopis řediteli Vojenské 
nemocnice Brno v zájmu vysvětlení nejasností, které se dotýkají činnosti ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 c) Komunitní centrum pro válečné veterány 

Při jednání Předsednictva RV ČsOL vyplynulo, že jednota Brno 1 si změnila sídlo 
do Komunitního centra pro válečné veterány. 
Vzhledem k tomu, že nově je sídlo na adrese právnické osoby, měla být změna 
projednána orgány ČsOL, k čemuž nedošlo. 

Usnesení: SO ČsOL odmítá přesídlení jednoty ČsOL na adresu Komunitního centra pro 
válečné veterány Brno a ukládá br. Pavlu Budinskému s jednotou Brno 1 záležitost 
projednat.  
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 d) Setkání s radním pro kulturu Středočeského kraje 

Br. Jiří Filip předložil nabídku k uspořádání setkání členů ČsOL s představiteli 
Středočeského kraje. 
Br. Pavel Budinský tuto nabídku kvitoval a doporučil uskutečnění setkání 
začátkem září. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Sekretariátu prověřit vhodnost zářijového termínu setkání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 12. února 2019 

 

 e) Slavonic House Brusel 
Br. Jiří Filip předložil nabídku spolupráce na projektu Slavonic House v Bruselu.  

Usnesení: SO ČsOL odmítá předloženou nabídku spolupráce na projektu Slavonic 
House. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 

ad 7) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 20) Pošta 
 
ad 21) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:45 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


